ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
" CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais e legais, REQUER com urgência, após deliberação do Plenário, que

se envie cópia deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

não meça esforços para tomar as seguintes providências:·

Vimos por meio deste , solicitar ao Chefe do Poder Executivo , através

de sua Secretaria competente , a desapropriação de uma área , em frente ao Mini

Mercado Meu Bar , para a construção de uma Área de Lazer para os moradores . E

solicita também a DEMOLIÇÃO do antigo Aldeia Maembá Hotel , todos no Bairro

Porto Grande , neste município .

JUSTIFICATIVA

Essa medida irá proporcionar uma melhor qualidade de vida aos

moradores do referido bairro . E a demolição do antigo hotel , evitará a proliferação

, _ de aedes aegyptis , que é um transmissor de doenças como : DENGUE , ZIKA e

CHIKUNGUNYA . Além de ratos , baratas e outros vetores .
....----~-·---·,~-------· ·----.
CÂMARA MU~~;:.:;:~)AL ~E GUARAPARI

GUARAPARl-ES

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2 ~: 1 8 NOV. 2016

REQUER!MEMTO i8ii if'20i5 i5:i9:27

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de e GE~SO~ GUEIRÓZ ME~iZIO . .
SoHelta ;Jesapropí\a1~ão ije urna ãrea en1 . frente 30 fvitnl
f·eisrc::1do f·~eu 83!' p3r3 constnJç:3o de urn~ 3ra:;; de i3Z9T g

tafi1bérn a deri1c1Hr;iãtJ do antlgo ,,A._fde:!a i1;lae:n1bã H 1: 1tei no 8a1rro
Püi10 Gia!1iJe.